
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 1377 NATAL, 28 DE JULHO 2017 • SEXTA-FEIRA 

 
 

VII TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

 

EDITAL 036/2017 – DPGE/RN 

  

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da 

Comissão Organizadora e Examinadora, no uso das suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA n. 

053/2017 – DPGE, da DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Tornar pública a alteração do local para a realização da prova do VII Teste Seletivo para Estagiários desta 
Defensoria Pública, relativamente ao Núcleo de Assú, que ocorrerá na seguinte localidade: 

         Assú/RN – Escola Municipal Nair Fernandes (Avenida Senador João Câmara, 195, centro, Assu/RN, CEP 59.650-000). 

Art. 2º. As provas serão aplicadas no dia 06 de agosto de 2017, das 9h às 13h. 

  

Natal/RN, 27 de julho de 2017. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Presidente da Comissão 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Membro Titular 

Gabrielle Carvalho Ribeiro 

Membro Titular 

 


